
 

 

 

. 

 

 
 

 

ALBO ON LINE 
AMM. TRASP.  

SITO WEB SEZ. PON 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Oggetto: NOMINA RUP 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 
giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti 
scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” 
e “meno sviluppate”. 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  
CODICE IDENTIFICATIVO 13.1.4A-FESRPON-CL-2023-12 
CUP: C34D23000610006 

Titolo Progetto: “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

VISTA  la Circolare della Funzione Pubblica n. 2 del 11 marzo 2008; 
VISTA  la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il DPR n. 275/99 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO       il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei; 
VISTO Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”; 
VISTE     le Norme specifiche a livello nazionale in materia di ammissibilità della spesa nell’ambito dei Fondi Strutturali 

Europei ( Decreto in corso di approvazione); 
VISTE  le Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi, Circolari e linee guida); 
VISTO  la Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023  “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”; 
VISTE        le delibere degli organi collegiali con le quali viene proposta e approvata la candidatura; 
VISTA la nota l’Autorizzazione prot. n. 95917 del 12/07/2023 del Ministero dell’istruzione e del merito - Unità di missione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 per un importo complessivo di euro € 250.000,00; 

VISTO  la delibera del Consiglio d’Istituto di formale assunzione in bilancio n. 50 del 20/07/2023 relativo al finanziamento 
di euro € 250.000,00 assegnato per la sottoazione 13.1.4A Codice progetto 13.1.4A-FESRPON-CL-2023-12;  

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020; 
VISTO  il Dlgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”, art. 15 , avente ad oggetto “Responsabile unico del progetto (RUP)”; 
VISTO  il Decreto autorizzativo collettivo del Direttore dell’USR Calabria prot. n. 0017458 del 05/09/2022    con il quale si 

autorizza il Dirigente scolastico GUARNA Fabio a svolgere l’ attività di Direzione e Coordinamento, Progettazione, 
Collaudo nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

SCUOLA SUPERIORE ENZO FERRARI - C.F. 85000530791 C.M. CZIS007001 - A34481A - SEGRETERIA

Prot. 0004415/U del 02/08/2023 10:07IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020; 
VISTO il Decreto autorizzativo collettivo del Direttore dell’USR Calabria prot. n 0017549 del 05/09/2022 con il quale si 

autorizza il Dirigente Scolastico Fabio Guarna a svolgere l’ attività di RUP. Direzione e Coordinamento nei progetti 
finanziati con i Fondi Europei di Sviluppo Regionale – PON 2014/2020; 

RILEVATA la necessità di procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 
dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 31 del DLGS 50/2016 e dell’art. 5 della L. 
241/1990, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, per la realizzazione del progetto di cui alla Nota di Adesione prot. n. 
91289 del 30 giugno 2023  “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del 
Mezzogiorno. 
 

Sottoazione Codice progetto CUP Importo 
autorizzato 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-CL-2023-12 C34D23000610006 € 250.000,00 

 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in premessa.          

Si trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico        
Fabio Guarna 

 Documento informatico firmato digitalmente Ai sensi del T.U. D.P.R. 07/03/2005, 
n.82 e norme collegate. Il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-02T10:00:21+0200
	GRNFBA70B19C352L




